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Objektivat strategjike pér nj&

Lipjani, njé vend i getd pér t& jetuar e punuar ndershém dhe pért
vend t& geté e prosperues.

€r njé geverisje t& miré pér komunén e Lipjanit gjaté vitit 2021 jané:

& rritur
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, edukuar fémijet liréshem me motivim p



2. Administraté digjitale me teknologji t& avancuar

, efikase, transparente, llogarichénése, ofrimi i shérbimeve cilésore, e
né shérbim té komunitetit.- :

3. Intensifikimi i angazhimeve pér pérmirésimin e klimes s& t& bérit biznes dhe promovimin e Komunés sé Lipjanit si njé
komuné atraktive pér investitorst strategjik pér t& investuar dhe pér tu vizitua r, t& hapur ndaj ideve inovative, t& orientuar
drejt iniciativave inovative gdhe projekteve té reja smart.

m. Té sigurohet njé pozit e gendrushme msmzam_,mm_ﬁm njé menaxhim financiar efektiv dhe transparencé té ploté né

menaxhimin e buxhetit korhunal. Vazhdim i sukseséshum i realizimit t& buxhetit komunal! dhe i t& hyrave vetanake pér
vitin 2021.

5. Sigurimi i arsimit sa mé cilésor, me personel t& kualifikuar dhe t& aftésuar né vahzdimési duke zbatuar teknikat, metodat
dhe strategjit bashkékohore gjaté punés, si dhe investime t& vazhdushme né infrastrukturén shkollore.

6. Ofrimi [ shérbimeve cilésore ng mjekésin primare
profesionale dhe specializimet si dhe ngritjen e infrastru
dhe infrastrukturé pérejellése.

, zhvillimin e vazhdueshem profesicnal, programet e ngritjes
kturés si me resurse humane po. ashtu edhe me paisje mjekésore

v.<mN:a§: _um_,xﬂmg.mmmmﬁm_ﬁx_m&cmUm:jSEBEm Ucﬁmmam%m :‘E.mz m_wmnmn;m% anrc@m\ pérpunuese si dhe
mirégenia ekonomike e fermeréve pérmes subvencioneve dhe shérbimeve k&shillimore. ,

m mE:onmm digjitale, m:<mmwa3m dhe mirémba

: jtie té ov_.mx&,\m mnoay\m dhe t& ambienteve pér ﬂww_‘mmnmo? vazhdim i
subvencionimit té kiubeve sportive si dhe sub

vencionimin e aktiviteteve t& J_Qémgm_wcmca_ﬁ dhe rinore.

9. Ofrimi i shérbimeve profesionale dhe efektive sipas kérkesave té gytetaréve dhe né 33302 me rregullativen ligjore
nmm fusha e planifikimit dhe ndértimit dhe senzibilizimi i gytetaréve né mbrojtjen e mjedisit.

10. Mirémbajtja e Lapidaréve dhe varrezave, pargeve, hapésirave gielbruese, myﬁmm.@a 1€ ecjes dhe bicikletave, mbjellja e
nm3m<m si dhe vazhdimi i mirémbajtjes dhe ndértimit té shtretéve t& lumenjéve. o :

11. Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés tjetér publike me standarde &.aﬁm né _msmmww_g” té té gjithé gytetaréve.
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MMN, Bashképunim té vazhédueshém me kompanit publike pér shtimin e kapaciteteve pér uj
efikase né grumbullimin e mbeturinave pér njé mEEm:ﬁ mé té pastér.

& 1€ pijes dhe pér shérbime ma

Hw Bashpunimi me komunitete fetare, shogérit civile, 0JQ wam%o:‘uvmwmwm\ vendore dhe partner tjeré.

Plani vietor i punés do t& bazohet né prioritetet’e t& cilat do 1 paragesi
giithéashtu si matas té xm& planido ta paragesim né shtyllén e dyté aktivi
Té vendosur dhe me pérkdshtumin mé t8 madh né im
paré jané objektivat, né shityllén e dyté aktivitetet.

m si objektiva, si dhe né punét e pérditéshme,
tetin, ku t& cilin planifikojmé t& arrijma.
plementim, k&té plan do ta paragesim né dy shtylla, ng shtyllén e

| Objektivat .

Aktivitetet

- Objektiviyné i paré do t& mbetet
efikasiteti i punés n& administratg,
Objektivi yné i dyté do t& jeté ofrimi i
-shérbimeve cilésore,

 Objetivi i tret& Administraté digjitale me
- teknologji té avancuar,

‘Objektivi i katért transparenca dhe
llogaridhénja,

 Objektivi i Pests &shté minimizimi |
.shpenzimeve,

.Objektivi i gjashté ngritja e kapaciteteve
humane dhe teknologiike,

- Objektivi i shtaté mbrojtja e pa
kompromis e té drejtave té gytetaréve,

Me géllim t& ngritjes sé efikasitetit sa. mé té larté na puné ne do ta shtojmé
pérkushtimin toné duke fillluar nga Drejtori i Drejtoratit.

Ky objektiv &shté i matsham na xo_Bcnms tong, tani mirdpo kétu ka vend pér
pérmirésim né sektorét e caktuar duke u ofruar shérbime mé cilésore dhe mé
kualitative té gjithé qytetaréve pa daliim. Digjitalizimi dhe teknologjia e
avansuar e administratés do ta ndihmoj mé shumé kualitetin e shérbimeve.
Administrata Digjtale 8shta njé procesigjaté i cili do t& pércillet né kohé edhe
nga komuna joné. S

Transparencén dhe llogaridhénjen do ta ngrisim duke: shfrygtzuar kapacitetet
qé kemi, si dhe duke ia shtuar xmumwxmﬂmﬂdmﬂm qofté humane apo shfrytézimin
e teknologjisé. Se minimizimi shpenzimeve t& pa nevojshme do té ndodhé dhe
ky shkurtim do ta ndjek né vazhdimési trendin me tendencé p&rmirésimi. Dhe
kjo do té arrihet pérmes mﬁ_,ﬁmm_?:n 1é m,m.”.m_mgm_ﬂ_mnmﬁmm dhe njé mbikgyrje e
vazhdueshme pér 3. _ o - _

Ngritja e kapaciteteve humane do t& arrihet brenda vitit 2021 duke trainuar
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stafin aktual si dhe duke ndérruar paisjet e vietruara té& IT.




‘Objektiniiteté do t& jetd krijimii kushteve
.5a mé té mira pér punétorét e kétij
drejtorati,

‘Objektivii nénté do & jeté ndarja srikte e
detyrave dhe pérgjegjsive tek zyrtarét e
sektorve pérkatés,

Objektivi i dhjeté &shta rritja e
llogaridhénjes nga zyrtarét pér
pérgjegjésité e tyre,

Bartja e Administratés nga objekti aktual
Né objektin e ri,

.Objektivi i njgmbédhjeté pérkushtimi ndaj
-gytetaréve dhe mbrojtja e vlerave té
institucionit.

MOEmemS i dymbédhjeté ngritja né
vazhdimési e pérgjegjésisé dhe
llogaridh&njes lidhur me shfrytézimin e
resurseve gjegjésisht veturave t& komunés,
Objektivii trembédhjeté por jo mé pak i
réndésishém ai i sektorit t& kuvendit ku
‘parashohim ngritjen e kualitetit s mé t&
mmmnm pér kryerjen e punéve teknike gé
kang & b&jné me Kuvendin dhe trupat e
).

Bartja e Administratés né objektin e ri.

Shtimi i kapaciteteve shtesé t3 teknologjisé dhe navojave tjera pér
Administratén né objektin e ri.

_/\E“_,oEm e pa kompromis e té drejtave L& gytetaréve do té béhet né até ményrsé
qe té gjitha vérejtjet, sugjerimet, ankesat dhe kérkesat e ndyshme t& qytetaréve
do té& shgyrtohen me pérkushtimin mé t& madh. .

Do té krijojm# kushte sa mé& t& mira pér t& gjith€ puntorét brenda kapaciteteve
eksiztuese.

Rritja e llogaridhénjes do té shtohet né até forma g€ zyrtarét do té késhiilchen
& pér ¢do shérbim ta dorézojné njé raport mujor.
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Si prioriteti Drejtoratit Kemunal t& Arsimit éshté sigurimiiarsimimit sa mé cilésor, me personel 1€ kualifikuar dhe t& aftésuar
né vazhdimési duke zbatuar teknika, metoda dhe wqmﬂmm_.;m bashké kohore gjaté punés.

Planifikohet gé t& vazhdojmeé procesin e zbatimit t& zbatimit t& kurrikulés sé re nd ta gjitha shkoliat fillore dhe & mesmé, né
kuadér té programeve trajnuese pér shkolla rret

h 'strategjisé pér sigurimin e cilésisé né Arsimin Parauniversitar né Kosova.
1 Objektivat e pérgjithshme _

Qmﬁm vitit 2021, angazhimet e DKA-s3 do t& vazhdojné t& fokuschen né:

: Z_Umxm@:.m e institucioneve arsimore dhe vierdsimi i performancés sé té gjithé té
drejtuesve 18 institucioneve arsimore né nive! komunal;
Regjistrimi i t& gjitha t& dhé&nave té nxénésve dhe evidentimi, ruajtjs dhe arki
trupi menaxherial: .
Nxitja dhe promovimi i mundésisé pér té ndjekur arsimin parashkollor, arsi
kushte 18 barazisé sé ploté pér té gjithé;
Identifikimi dhe konstatimi i nevojave pér ngritje té vazhdueshme profes:
aktiv, né pajtim me dispozitat e ligieve né fuqi:
Organizimi i trajnimeve pér mésimdhénésit dhe stafin tjetér profesional:
Im&gv propozimi dhe miratimi i rregulloreve t& punés pér shkolla 1& té gjitha niveleve né kompetencé t& Komunés,
duke pérfshiré Kodin e mirésjelljes pér stafin udhéhegés, mésimdhénésit nxénésit dhe personelin.tjetér mbéshtetés;
Monitorimi dhe mbikéqyrja e vendimeve té %@.ﬁo&,\m t€ shkollave t& t& gjitha niveleve;” :
Monitorimi i t& gjitha t& hyrave dhe shpenzimet e Drejtorisé sé Arsimit t& Komunés sé Lipjanit si organizaté buxhetore:
Nxitja & bashképunimit né mes mésimdhénésve prindérve, nxénesve, me Qm:m?em ngritjes sé cilésisé s8 mésimdhénies
dhe mésim-nxénies né shkolla; ‘ : _
Organizimi i garave t& ndryshme t& diturisé na mes té shkollave, nga (éndét matematikés dhe shkencave natyrore dhe
ndané shpérblime dhe mirénjohje pér nxénésit dhe pundtorét arsimor t& merituar;
Kujdesi pér mirémbajtjen e ambienteve rrethuese té& shkollave duke promovuar gielb&rimin e tyre;
w_mmjxmucs:a me 0JQ dhe shogériné civile si dhe me organizata geveritare dhe jogeveritare me géllim té térheqgjes sé
donacioneve né interes t& shkoilave publike té t& gjitha niveleve para-universitare dhe me géllim t& avancimit dhe
ngritjes sé kualitetit t& mésimdhénies dhe mesim-nxénies; :
Pér arritjen e objektivave té shéndetit publik ndérmarrim aktivitete dhe zhvillojm programe t& pérbashkéta me MASHT
dhe shkollat Per té nxitur kujdesin shéndetadsor dhe shmangur smundjet ngjitése dhe dukurité deveijante;

punésuarve té drejtorisé dhe
vimi i dosjeve t& personelit arsimor dhe
min e.obliguar fillor dhe até t& mesém né

onale té drejtoréve dhe t& personelit arsimor
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Kujdeset dhe mbéshtet arsimimin e fémijéve me nevoja té veganta (speciale), né pérputhje me masén dhe nevojat
specifike t& tyre si dhe mao nxénési pa asnjé dallim t'i sigurohen xcmyﬁ”_ﬂ e nevejshme pérnxénie cilésore té diturisé;

vﬂom_\mamﬁ né shkolla fillore dhe t& mesme né bashképunim me MASHT-in té sigurojné pérgatitjen e nxénésve gé té
mendojné dhe punojné né ményré kreative dhe ambicioze né zgjidhjen e té gjitha problemeve. T zhvillojn& shkathtésité

e-nevojshme dhe shprehité e punés pér t'iu pérgjigiur me sukses sfidave t& jetés sé pérditshme, shkollimit t& métejma

né pérvetésimin e p&rhershém t& mésimit me moton “Mésimi gjaté mw..:,.jm jetds”; .
Shkollat t& jené té hapura, ku prindérit do t& kené mundési t& kycjes né vendimet té cilat kané t& b&jné me fémijét e
tyre:

Arritjen e objektivave mm shéndetit publik ku 99 né bashképunim me DSH népérmijet aktiviteteve t& ndryshme do &

3%5_.3_.@ né nxitjen e shtimit t& shéndetit pér té shmangur pérhapjen e sémundjeve ngjitése, si dhe aksione kundér

duhanit dhe formave té abuzimit me drogs.
. Organizimin i masimit né kushte t& pandemisé duke respektuar masat kundar shpérndarjes sé& virusit COVID 16.
II Objektivat prioritare pér vitin 2021 _
P&r periudhén njéviecare Drejtoria e Arsimit né Lipjan synon arritjen e prioriteteve si:
- Funksionalizimi i kabineteve t& TIK-ut né shumicén e shkollave & Komunés;
Zgjerimi i kapaciteteve té cerdhés publike pé&r pranimin e femijéve t& moshés 1-5;
Sigurimi i kabineteve té shkencave té natyrés.pér disa shkolla fillore dhe t& mesme;
Fugizimi i t& gjitha orgdneve profesionale té shkollave si kishiliat e prindérve & késhillat drejtuese si dhe inkurajimi i
prindérve dhe i shogérisé sé gjeré né mbéshtetjen e arsimit dhe arsimimit 18 pérgjithshém;
Zbatimi i programeve t& vecanta kundér Uﬁmxﬁmwmm sé& shkollas; P _
Nxjerrja e rregulloreve, mbikéayrja dhe zbatimi i tyre si dhe Informimi i Kuvendit Komunal pér rezultatet, véshtirésitéd
dhe rrjedhén e procesit edukativo-arsimor né térési né komunén tong; - -
Angazhimi né sistemimin e nxénésve me nevoja té vecanta né
mbéshtetés pér ta:
Ngritja e pérgindjes sé arritshmérisé dhe kalueshmérisé né vierssimet e iashtme:
Qrganizimi i mésimit shtesé pér léndét prioritare si dhe zvogélimi i numrit 18 nx&ndsve né kiasat e mbingarkuara.
L Monitorimi dhe aktivitete bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité: _ o
ﬂmmzawmn@.@.;s%msw3038133,5&Qmamzojﬂn:mu.

_ a e planifikimit, n_ﬁomw_mém:ﬁ dhe efikasitetit té punés sé
institucioneve edukativo-arsimore né nivel komunal. _ o -

pér klasa té ww_m:xmmmﬁca si dhe sigurimi i mésuesve

. : 7
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Gjaté vitit 2021 né 8 gjitha.institucionet edukativo-arsimore t& komunés SONE, né té gjitha shkollat fillore ameé dhe paralelet
e ndara, t& mesme té uléta dhe té mesme té tarta, si dhe institucionet parashkoilore planifikojmé t& realizojmé vizita
monitoruese té shpeshta shkollore. Pra, népérmiet kontrollimeve 18 <mwracmm33m.\ anketimeve, pyetésoréve,

bashkébisedimeve dhe shumé instrumenteve tjera do té realizohet mbikéqyria pér sé aférmi e rrjedhés s& punés né shkolla.
NEé kété drejtim pér ta pérmbushur kété qéllim ne do t& bashképunojma adhe me Zyrén Rajonaie t& inspeksionit (ZR1).

Drejtoria duke u bazuar rié strukturén e organizimit dhe funksioni
vmwmw.mm_.mmém ligjore, udh&zimeve administrative t5 MASh-it dhe Statu
né:

mit, n& kuadér t& kompetencve, autorizimeve dhe
tit t& Komunés, punén e vet kryesisht do ta orientojé

a%m:mﬁ.m: dhe menaxhimin e ¢do institucioni edukativo-arsimor publik para-~
dhe strategjing e MASh-it dhe Koemunés; , .
Né krijimin dhe mbikéqyrjen e kushteve normale pér puné té institucioneve edukativo-arsimore né tri nivele:0-1,2dhe 3;

7_\_9_Amn<am:m qmm_ﬁ:.sm:mu_m:-n_,owaBm% km_ovmumammmﬁ:owmajm m?:»m konkrete t& mésimdhénésve né institucionet
edukativo-arsimore né t& tri nivelet: .

Mbikéqyrjen e realizimit té plan-programeve Ws.mS_,m té shkollave;
Pércjelljen dhe mbikéqyrien e funksionimit té organeve udhéheqése dhe profesionale té shkoilave;

v_mwe.m_cm: dhe _AJ:BS_m kushteve normale Bér puné té& nxéndsve me nevoja té vecanta Em kané pengesa né té folur,
dégjim, pamje etj); “ _

Mbéshtetjen dhe krijimin e kushteve pér Umsmwm:ﬁmmm t& nxénésve me ta

universitar né pérputhje me ligiet né fugi

lent t& veganté dhe avancimin e tyre:

vloz.nmﬁmﬁ
~ Ligjérata, tryeza, konferenca me 0JQ-té rinore dhe KVRL-
aktivitetet kulturore, sportive dhe rinore.
Hartimin e rregullorés pér punén vullnetare.
Riorganizimii Ansamblit t& kéngve dhe valleve SH.K.A “Ulpiana”
Krijimi i njé muzeu pér Lipjanin.Pérmes njé thirrje publike do t& kerkohen eksponante té cilat do ti dorézojné
veprat e ndryshem né drejtoratin pér kulturg, rini dhe sport, dhe njé vend do té caktohet si Ecmm..

neé.Takime pér kordinim sa mé té miré té mundshém pér
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Formimi i njé& Kori t& Qytetit.Nga mésimdhénsit e muzikés Lipjan do té kérkohet formimi i njé grupi apo kori t& qytetit
né bashképunim me DKRS-n. _

Ndarja e nj& ¢gmimi pér iexuesin mé té miré.Ndarja e kétij ¢mimi mendohet t& béhet ne BQ&W.; Shtator pasigé me 8
Shtator té po kétij muaji éshé dita :Qm%o:\&mﬂﬁm e leximit, ky cmim do t& ndahet me njé vendimté kryetarit i cili
vendim do té nxjirret pas propozimit nga DKRS-ja. :

KULTURA

ﬁwmms.m e dy oréve letrare pér data t8 caktuara 7 mars Dita e Mésuesit dhe 12 gershor dita e ¢lirimit t& Komunes se
Lipjanit

Akademi pérkujtimore pér nder t& 15 prillit Dités s& 155 8 Martiréve teé Komunés sé Lipjanit.

Ditét e Kuiturés 6-14 Qershor

Manifestimi pér Ditén e Clirimit t& Lipjanit 12 gershor

Manifestimi pér Ditén e Déshmorve 14 Qershor

Manifestimi tashmé Tradicional Ditét e Diasporés ,,Mir se erdhét Bashkéatdhetar né Vendlindjen Tuaj ”

Realizimi i Festivalit pér Fémijé ,,LIPJANI KENDON”

Oﬁmmmii i konkursit letrar pér poezi dhe prozé,

&mmmami,m e grupit té fémijeve té instrumentalistve t& vegjél popullore né festivalin mbarékombétar i ¢ili mbahet ng
Fush&-Arréz Republika e Shqipérise, Maj 2021, _

Manifestimi kulturo-shkencor “Gjurmé t& Gjeqovit”.

Qrganizimi programeve kulturore me rastin e festave té neritorit

Dekorimi i sheshit “Adem Jashari” dhe gytetit.

SEKTORI PER RINI DHE SPORT :

Organizimi i Debateve, Tryezav, Ligjeratave me & rinjté.

Organizimi i aksioneve t& ndryshme rinore per mbrojtjen e ambientit.

Organizimi i trajnimeve me t& rinjté.

dentifikimi i talentéve 1 rinj t& sportit. |

Turniri tradicional, né futboll t& vogl . Kupa e Pavardsisé”, me rastin e 17 Shkurtit.
Ligjérata, tryeza , konferenca me 0JQ-t& rinore dhe KVRL-n&,
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Aktivitete t& ndryeshme me rastin e 12 gushtit, dités & rinisa.

Takime 1€ rregullta me shogérin civile. _

Organizimi i aktiviteteve rekreative-sportive me fémijé dhe té rinjé.

mmﬂmwz&m e shpalljeve publike pér subvencionim t& kiubeve sportive dhe 0JQ-ve.
Zgjedhja e sportistit t& vitit.

BIBLIOTEKA

Paisja e Bibliotekés Amé dhe degéve té saja, literaturg Eﬂc?m té rinjé).
Lektyrimi i skedarit, sistemimi i skedarit né katalogun gendéror.
P&rpunimin fiziké t& librit.

Digjitalizimi i bibliotekés s& Qytetit.

SEKTORI | ARKIVIT .
Ngritja e efikasitetit dhe menaxhimit pér ofrimin e shérbimeve pér qytetars.
Grumbullimi i materjalit, nga regjistraturat e mbetura pa pérkujdesjén e pronarve.

Evidentimi i regjistraturave, si krijues t& lendéve arkivore dhe personave pri
shkruar. g

Digjitalizimi i Arkivés sé qytetit.

vat, si posedues t& dokumentacionit &

Objektivat e pérgjithéshme:
CTa sigurohet njé pozité e géndrueshme financiare e Komuné&s sé& Lipjanit.
Té sigurohet njé planifikim fiskal dhe financiar, té ofrohen késhilla dhe analiza
sé Komunés dhe né& mbéshtetje té njé vendimarrjeje t& informuar.
Té zhvillohet dhe t& administrohet njé menaxhim financiar efektiv, pérmes t& cilit drejtoratet dhe té gjith& zyrtarét
autorizues t& ken& mundésing t& administrojné buxhetet e tyre sig duhet dhe me pérgjegjési.

Vazhdimi i menaxhimit transparent t& buxhetit komunal. Né web fagen e Komunés 16 publikohen té gjitha raportet nga
drejtorati pér Buxhet ngmsw:mmmw%mmcgmsgo:mﬁ

dhe koordinim né& mbéshtetje t& politikés
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Realizimi i t8 hyrave vetanake né vierg 1,907,316.00 € né& vitin 2021. Vazhdimi i rri
duke vazhduar me gasjen “zero tolerancs mamm. mospagesés $& tatimit né prons”
wwmcﬂa:mﬂ rianketimi i 1/3 s& pronave. Té <w§aorm.ﬁ me kontakiimin
bilokimin e llogarive bankare duke res
lejet ndértimore,

Vazhdimiishlyerjessé ocmmmgm,\m _Ao_.“ﬁmwacmm,m. dhe fianciare t& gjenaruara na vitet paraprake, dhe planifikimi i shlyerjes
S wmgwm obligimeve né vitin e ardhshém buxhetor pérmes rritjes s3 t& hyrave,

Regjistrimi i t& gjitha pasurive komunale dhe pasurive né viiim.
Objektivat specifike: | :
COTE sigurchet njé pozitée géndrueshme financiare e Komun#s s& Linianit.
Té sigurchet disponueshméria dhe zotimi | mewm(m para gdo hyrje né marrédhénie kontraktuale.
Gjaté vitit fiskal 2021, t& sigurohet planifikimi i buxhetit pér gdo shpenzim né té gjitha kategorité ekonomike.

dhe financiar i sh&ndoshg, késhilla, analiza dhe koordinimin na mbéshtetje t&

tjes s& inkasmit té tatimit né proné
dhe “gasjes s& njejté pér t8 gjitha”. Te
e borxhélinjéve, procedimin e véreitieve dhe
pektuar procedurat dhe afatet ligjore. Te vazhdohet me rritjen e te hyrave nga

Té mmmc.._.o:m.n njg EmsEEB# fiskal
politikés sé Komunes dhe ng mbéshtetje té njé vendimmarrije t& informuar.

Té€ sigurohet planifikimi i buxhetit me pjesémarrje.

T& organizohen degjime buxhetore si nga Ekzekutivi ashtu edhe nga Legjisiativi.

Ekzekutivi te organizojé dégjime buxhetore pér KAB pas pranimit t& Qarkores buxhetore 2021/1 deri me 30.06.2021.

Nga 01.06:2021 deri mé 29.06.2021 Kryetari i Komunes dhe Drejtorati peér Buxhet dhe Fianca t& organizojné dégjime
buxhetore pér Kornizen Afatmensme Buxhetore 2022-2024.

Nga 01.07.2021 deri mé 30.08.2021 Kryetari i Komunes dhe Dre
buxhetore pér Pianifikim t& Buxhetit 2022-2024.

Dorézimi me kohé i projekt buxhetit 1& Komiteteti pér Politiké dhe Financa dhe komitetet tjera relevante.

Dordzimi me kohé i Propozimit pér Planifikim ta Buxhetit, jo mé largé se 01.02.2021, né Kuvend c¢he ofrimi | kohés s&
nevojshme pér asambieisté t& Asamblesé Komunale pér t8 analizuar dhe kontribuar né planifikim buxhetor.

zmm 01.09.2021 deri m& 30.09.2021 Asambieja Komunale t& organizoj s& vmwc.wQm@.m:gm_wc_xr_mgﬁm pér Planifikimi t&
Buxhetit. _ .

.“H.m Umamjmrmnzmo_mm_.wgmucxjmwo_,mmm Umxcmom_,cvmﬁm W:ﬂm_,mmﬁgcxmummmj:m lokalitetet, shoqériné civile, pérsonat me
aftési t& kufizuara, komunitetet pakicé dhe grupet tjera té interesit. ___

jtorati pér Buxhet dhe Fianca té organizojné dégjime

T& planifikchet njé buxhet me pérspektivé gjinore.
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%wmmw.ﬂmﬁm e vendimmarries pérmes raportimit té rregullt dhe me kohé

4@ raportohet né baza javore né bordin e drejtoréve : realizimin e buxhetit, realizimin e investimeve kapitale dhe realizimin
e t& hyrave vetanake. _

Raportimi b8rmes raporteve javore, mujore dhe vijetore pérzyrén e Kryetarit.

Te raportchet para Asamblesé Komunale mbi shpenézimin e buxhetit, realizimin e t& hyrave vetanake

investimeve kapitale né baza periodike 3 mujore dhe vietore.

Raportimi Vjetor duhet te Behet jo mé& voné se 31 Mars 2021. ,

ZKF té raportoj né baza té rregulita per Ministrin e Fianancave dHe ZKA-ng per realizimin e Investimeve Kapitale.

ZKF 18 raportoj, né baza té rregullta, pér obligimet financiare pérZyréne Kryetarit dhe Ministring e Financave.

Té informohet Asambleja Komunale mbi Raportine >c%ﬂ&# té Zyrés Kombétare t& Auditimit,

~ Té zhvillohet edhe ma tutie dhe té administrohet njé menaxhim financiar efektiv pérmes té cilit drejtoratet, dhe té
gjithé Zyrtarét autorizues té kené mund&siné t& administrojné buxhetet e Qw_._m siq duhet dhe me pérgjegjési

Buxheti i planifikuar népér té gjitha kategoritd ekonomike € shpenzohet sipas planifikimit. Buxheti i planifikuar né

kategoring ekonomike Malira dhe Shérbime ﬂm shpenzohet sipas planifikimit. N& rast t& revojave per té ndryshuar

destinacionin e shpenzimit, shpenzimi ndryshe prej planifikimit t& béhet vetém mbas rishikimit t& buxhetit ose ridesinimeve
buxhetore.

Zotimi i Bmmﬁmé per kontrtatat kornizé t& béhet para arritjes se faturés pér pagese. Zotimi do t& b8het né pérputhje me
planin e rriedhés s& parasé; ne baza tremujore. _

. Vazhdimii menaxhimit transparent i buxhetit komunal :
Sigurimiiploté i transparencés komunale duke publikuar né webfage & Komunés:
mcxr_m.ﬂmn Komunal pér vitet 2022/2024 si dhe Planifikimin e Buxhetit, mbas aprovimit
dité nga data e aprovimit nga Parlamenti i Republikés s& Kosoves.

Wmuuﬂmﬁ periodike dhe vietore t& shpenzimit t& buxhetit, jo mé voné se 15 dité kal
Komunate ,‘
Publikimi i raporteve pericdike dhe vjetore t& arkétimi
Asamblen& Komunale m
Publikimi i raporteve mujore, periodike dhe vjetore.
Rublikimii rregulloreve & brendéshme, ‘
Publikimi i vendimeve,

, realizimin e

. PEr Viter 2022/2024 jo me largse 15
endarike nga Raportimi né Asamblens

t 1€ hyrave, jo me voné se 15 dité wmmmsam:wm nga Raportimi né
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Publikimi i Subvencioneve, -
Qasja e liré né dokumentet publike, brenda afatit,.e rregullGar me ligjet né fugi.

Buxhetimi me pjesémarrje. Publikimi i thirrjeve pér dégjime buxhetore me |

<ohé né web fage t& Komunés dhe shperndarja
e ftesave né t& gjitha lokalitetet e Komunas s& Lipjanit, dhe te té gjitha grupet e interesit si: shogatat e grave, grupet e t&

rinjéve, shoqatat dhe organizatat e pérsonave me aftési 18 kufizuara, 00, etj.
Publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Nowwfwom.@.

Publikimi i Planifikimit t& Buxhetit per vitet 20222024,

Publikimi | inkasimit t8 t& hyrave vetanake. .

Publikimi i Pasqyrave Finaciare.

Publikimi i Raportit t& Auditorit t& Pérgjithshém. |
?wwmmaam i dokumenteve tjera fianciare 1 cilat jané té klasifikuara si dokumente publike.
Realizimi | planit t8 t& hyrave vetanake peEr vitin 2021

Realizimi i1é hyrave vetanake té& Planifikuara né vierg prej 1,907,316.00€

Realizimii tavanit té té hyrave vetanake duke u bazuar n
Realizimi | t& hyrave vetanake duke avanacuar ko
tatimeve dhe taksave komunale. “

Realizimi it hyrave vetanake nga Tatimi né Pron&. Vazhdim i rritjes s€ inkasmit té tatimit né proné duke vazhduar me gasjen
“zero tolerance ndaj mospagasés sé tatimit né pronéd” dhe qasjes “njejté pér & gjithd”. Té vazhdohet me kontaktimin e
borxhlinjve, procedimin e verejtjeve dhe bilokimin e llogarive bankare mbas pérfundimit t& afatit pér falje t8 borxheve. Té
sigurohet rianketimii 1/3 s pronave. _ “

Realizimi i & hyrave vetanake nga rritja e té hyrave nga Shfrytezimi i riapesirave Publike. Realizimi 100% i planifikimit per
kete burim te te hyrave. _

Realizimiie t& hyrave vetanake nga rritja e t& hyrave nga geraja.

Realizimi i e t& hyrave vetanake nga rritja e té hyrave nga lejet e ndertimit.

Realizimiit& hyrave vetanake duke i kthyer kéto t8 hyra n& forméa t&.
mé t& madhe té tatimeve dhe taksave komunale, _
Realizimi i 18 hyrave duke identifikuar dhe ms_omwmmﬂ objektet e reja ose té paanketuara dhe faturim
poroné. .. _

Realizimiité hyrave nga identifikimi i menyrave t reja té fi

€ avancimin e métutjeshém té kontrollés sé brendshme financizre.
munikimin me gytetaré rreth dobisé pér qytetarét nga pagesa e rregullt e

investimit te ato lokalitete t& cilat kané paguar pérgindje
[ tyre per tatim né

ancimit t& buxhetit komunal nga té hyrat vetanake.
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Shpenzimi i Buxhetit n& harmoni me Ligiin mbi Financat Pubiike dhe Pergjegjésité dhe avancimi i métutjeshém i
kontrollés s& brendshme finaciare ,

Avasimi i metutjeshém i kontrollés s& brendshme fianciare dhe dinamikés sé shpenzimeve pérmes futjes s& t& dh&nave né
programin pé&r menaxhimin fianciar.

Avancimii métutieshém i planit dinamiké té shpenzimit t& buxhetit duke pérgatitur raporte rreth d
shpenzimeve. Rapotimi| rregulit mbi realizimin e investimeve Kapitale.

informimi me kohé i drejtorateve komunale dhe zyrés sé Kryetarit pér alokimet e mjeteve.
Percjellja e zotimit dhe shpenzimit & mieteve pér shpenzimet e planifikuara, dhe informimi me kohé& pér drejtoratet
respektive rreth gjendjas aktuale. .

Shpenzimi i mjeteve né pérputhje me planifikimet buxhetore pér 1@ gjitha kategoritd si: Paga dhe Meditje, Investimeve
Kapitale, Mallra dhe Shérbime, Subvencione e Transfere, dhe Komunali.

mmméwmﬂam i métutjeshém i shpenzimit proporcional t& buxhetit
Drejtoratit pé&r Buxhet dhe Financa, Dreftoratit pér Planifikim dhe Urbanizém, Drejtoratit t& Shérbimeve Publike dhe
Orejtoratit t& Porkurimit. Harmonizimi i shpenzimit te buxhetit me planin e prokurimit dhe rjedhén e parasé.

Dhénja e disponueshmerissd sé mjeteve pér invesitme kapitale, vetém atéhers kur 8shtd planifikuar shpenzimi dhe kur ka
disponueshméri té fondeve,

Avancimi | métutjeshém i pagesés sé faturave brenda afatit ligjors, si
faturave né obligime fianciare. .

” Regjistrimi | Pasurisé kapitale Komunale, na SIMFK, E-pasuri dhe Fxsel.
wmmmmﬁ:i I pasurisé nga investimet Kapitale t& ndodhura né ké&té vit buxhetor.
Regjistrimi i pasurisé komunale né vijim, pér investimeat e pakryera.
Regjistrimi i pasurisé komunale nga palét e treta. .

inamikés s& realizimit 18

, duke avancuar mé tutje bashképunimin né mes té

dhe evitimi | mund&sisé sé shéndrrimit t& kétyre

QELLIMI :
Gjaté kétij viti, géllim i Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim éshté
.wm wm_.:“ biznes dhe promovimin e Komunés s& :__S.msﬁ sinjé kem
dhe pér tu.vizituar, té hapur ndaj ideve inovative, t& orientuar dre

intensifikimi i angazhimeve pér pérmirésimin e klimes sé
une atraktive pér investitorét strategjik pér t& investuar
it iniciativave inovative dhe projekteve té reja smart.
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AKTIVITETET
<m~rm_3u

i angazhimeve rreth gjetjes sé wcns._m.gm t& financimit pér ndértimin. ¢ Zonés Ekonomike “Parku Industrial né
D/\mmm. »”

wmmjxmvchw i ngusht& me Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé 3,33 financimit t& ndértimit té Zonés mxoao?xm
<wmjm__3_ i punimeve né zanén ekonomike né D< wmm

Nrsm:sﬁ i dokumenteve mrm materialeve té Bm%mﬁ_:xcﬁ me qéllim té t&rhegjes s& investitordve té jashtém dhe vendor

mm dhe térhegjen e turistéve né destinacionet turistike té Komunés sé Lipjanit
Zhvillimi i ofertés investive: Me qéllim t& fugizimit té zhvillimit ekonomik pérmes térhegjes sé investitoréve t& jashtém dhe

investitoréve vendor, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim do té hartoj njé ofertd investive e cila ka pér géllim té informoj

_3<mmﬁ_,ﬂo£.ﬁ potencial rreth pérparésive konkurruese qé ofron Komuna e Lipjanit pér t&. biré biznes, mundésive dhe

mBU_m:ﬂ; t& buté biznesor, procedurave administrative t& ﬁgmmrwmwcma dhe efektive, pozités sé favorshme gjeografike,
pasurive :mg.oqm si dhe r._n__mm punétore té re, t& edukuar dhe té liré,

mmm:xmnzs_gu me ASB dhe PREDA Plus, gjithashtu vazhdimi i angazhimit toné sé bashku me UNDP-ng, dhe BEE.
Thirrje pér biznese start-up.

Mbéshtetje e ideve, iniciativave dhe projekteve _jo<mﬁ<m L& té rinjéve dhe gruas
stwrx:B_ 1 memorandum bashké&punimi me UNDP-ne nmﬂ restaurimin e qytezés s& janjevés.

Rritja e Nr<;_§_.~ mxozoa_r né Komunén e _._Emu; vm_._.smm rishikimit dhe lehtésimit t& proce

durave administrative me
theks té veqanté procedurat e dhénjes s& lejeve dhe pélgimeve

Lehtesimi i procedurave adminsitrative do té shérbej si mjet kryesoré pér térhegjen e investitoréve. Do t& angazhohemi qé

“Projektin pér Lehtesimin e Procedurave Administrative” ta finalizojmé né Ummjxmﬁcc:_g 1€ ngusht& me Bankén Botérore.

Rritja @ bashképunimit institucional né& mes té Komunés sé Lipjanit dhe sektorit privat n:m ﬁmim?:m mE né vendimmarrje
o_,mﬁo_.mg pér mxo:ogm dhe Zhvillim synon gé brenda kétij viti té avancoj gmrwmncm_gm me Sekt
por jo duke u __Bﬁmmm. takime me _omjnmmmmcmm_w e bizneseve dhe t&
zhvilimore, takimet vjetore, tryezat informuese.

orin Privat duke organizuar,
diskutoj pér sfidat, _n_mz_mmmmﬁ mundésité dhe planet
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Q.mﬁm kétij viti, synojme t& i vizitojmé disa nga bizneset dhe t& diskutcjmé pér sé aférmi

nevojat dhe mundésité e kétyre
bizenseve.

Biznesi privat do té kyqget drejtépérdrejté né marrjen e vendimeve dhe aprovimin e dokumenteve strategjike té cilat kané
ndikim né zhvitlim ekonomik.

Bashk&punim i ngushté me nivelin gqendror
Angazhimi i pérbashkét me ministrité relevante rreth gjetjes sé mundésive pér pérkrahjen e prejekteve kapitale me géllim
té rrijes s& konkurreshmérisé sé Komunés s& Lipjahit p&r zhvillim ekonormiik.

Sigurimi i pérkrahjes. dhe bashképunimimit nga ministrité relevante rreth hartimit t& dokumenteve strategiike dhe
operacionale. = .

Bashképunim i ngushté me ministrité relevante rreth promovimit t& zhvillimit eko
Sigurimi | pérkrahjes nga ministrité relevante rreth ndértimit dhe avancimit té
ndérkombaétare té cilat mund t& ndikojné né zhvillim ekonomik lokal.

Mobilizimi i Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhviliim pér t& hulumtuar dhe pércjellur thirriet pér donacione, grante dhe
burime tjera t€ finacimit dhe informimi me koh# | seltorit privat, CSHC-ve, dhe akterdve tjers reievant

Ic_chS irregullt né baza ditore pér grante, o_owmgo:m dhe burime tjera té financimit.

_”io_.BMBZ Bmmw.m:ma:mawmm_zo%v1<m;:mm§mﬂm<m e.mm,mmmlz_,:.mﬂmm_,mﬂmswm%maogmnmo:m.
Organizimi i tryezave informuese.

Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim do 18 Bmzmxy‘ow hartimin e aplikacioneve pér
ﬁxE.m e zhvillimit ekonomik pérmes promovimit 1& inovacioneve.

zcmc_ﬁﬁgw,nm“ gasje né @c&%m t€ financimit pér ide dhe projekte inovative.
Monitorimi i Memorandumit i Bash&punimit me organizatén Women4Women
wmm:m:i:m i trajnimeve pér graté e Bm_,m::m_mwcme mundésité e pérmirsuara té veté-punésimit dhe punésimit.
EUmEm e panairit s& bashku me KWaw. ,

go:#o:_sm i Implementimit té Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik 2019-2023

Smﬂmmmi vjetor i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik 2019-2023.

nomik né Komunén e Lipjanit.
Taporteve me crganizatat vendore dhe

projektet gé& dorgzohen te donatorést.

Raportimi vietor pér Kryetarin e Komunés mbi implementimin e Strategjisé pér Zhvillim mxomogmw 2019-2023.
wmurmnmam dhe <~mqmmm3m i Strategjisé pér N:SE:& Ekonomik 2019-2023 _ _ _

" 16
PLANIT PUNES SE KRYETARIT DHE DREJTORATEVE KOMUNALE 2021



Edhe pse Strategjia pér Zhvillim Ekonomik 2019-2023 &shté hatruar pér 5 vite, né rast té nevojés, si pérgjigje ndaj kushteve
dinamike lokale, né bashképunim me ekzekutivin dhe legjistativin stratgjia do t& rishigohet.

”vﬁwmwwgw\ menaxhimi dhe mbajtja e evidencés pér pronén

Monitorimi i t& hyrave nga geraja. L

Dorézimi i raporteve pir Sektorin Pronésoro-iuridik pérvonesat e pagesés s& geras. _

ﬁmnmo&.m & njé bashk&punimi 18 ngushté me Q‘_mmgwmﬂﬁ_um_‘ Buxhet dhe Financa, Drejtoratin e Inspeksionit, Sektorin
Pron&soro-jurudik, Drejtoratin e Shérbimeve Publike dhe drejtoratet tjera relevante

Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim do t& asistoj drejtoratet tjera rreth plotesimi
Drejtorati pér Zhvillim dhe Ekonomi do 13 pranocj projektet
gjetjes sé burtimeve pér financimin e kétyre projekteve. ,
Mbéshtetja e vendimmarries pérmes raportimit t& rregullt dhe me koha

Té raportohet né baza mujore pér Kryetarin e Komunés. Raportet mujore té dorézohen jo mé larg se 7 dité pune nga
pérfundimi i muajit, _
Té raportohet né baza 6 mujore dhe vietore pér Kyetarin.

Té raportohet para Asamblesé Komunale né baza vjetore rreth implementimit t&
2023”.

tie aplikacioneve pérdorézim te donatorét.
ideore nga t€ gjitha drejtoratet dhe do t& shayrtoj mundésité e

Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik 2019-

HE 5

Me qé Pandemia ende po vazhdon edhe k&ta vit Mwm_mzam:x neve na mbetet se si ta Bw:mxwo_.Bm né form&n mé t& miré t&
mundshme. Kjo formé& e mbrojtjes do té béhet edhe né formén toné néa bazé t& rekomandimeve t& OBSH si dhe Qeverisé
s& RKS. E wm:m &shté gé ti harmonizojmé géndrimet tona komunale me ato t& Geverisé. |

Do ta pércjellim dhe sigurojmé: :

Cilésin e ushqimit pér konsum.

Do ta ﬁmz,nmm::j ¢mimin e bukés dhe anaﬁ@.ﬁ&@.m ushgimore gé mos t& keté ngritje mBM_Emm.J.

Do ta pércjellim kalibrimin e peshoreve si né nm.:%m tregtare, supermarkete de
pompave me derivate t& naftés. :

Do ta luftojmé ekonominé jo formale.

po njashtu edhe fabrikave t& millit dhe
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Do ta ruajmé mjedisin me qéllim gé t& frymojmeé lirshém. ,_
Ne aspektin lokal mjedisoré do t& mundohemi € ndotésit e mdhej sic jané fabrikat e asfaltit, gurthyesit ti parandalojmé gé
té sillen kdmfor Ligjeve t& mjedisit t& sillen si biznese serioze né té kundértén do ti marrim t& gjitha masat ligicre deri né
mbyllje.

Kujdes: t& veganté do ti Kushtojmé planit urban té qyteti me qgéllim gé ta mbrojmé planin rregullativ dhe mos té

degradohet.Tani meqgé kané filluar operatorét e objekteve me banim kolektiv dhe afarizém me rm_.wm.m_‘ raportin final pér tu
pajisur me certifikat t& pérdorimit inspektori i ndértimit do +

a pérgatit raportin final me kohé& né bazé gjend]és faktike gé e
posedon, :

Edhe inspektorét e trafikut do ti kushtojné %:umww _.mmjﬁmwmwo:amﬂ t& madhe trafikut urbang %,,w autotaxive se a jané duke
ju umﬂ.mewc_‘ vendimeve té Qeverisé pér periudhén e pandemisé. xc_.amw té vecanet.do ti kushtojmé edhe Aeroportit
Ndérkombétar “Adem Jashari” pér ti pércjellur mEo-ﬁmx: ilegalé si dhe shitésit ambulantiv.

Do t& pérpigemi maksimalisht ti ruajmeé tokat bujdésore nga degradimi pér géllime tjera biznescre. Inspektori i bujgésisé
do ti umﬁ:m_.mxm ku edhe do ti merré t& gjitha Bmmmﬁ ligiore ndaj tyre.

Njé inspektim do ta b&jmé edhe né barnatoret bujgésore ku do ¢ verifikojmé. nerbicidete, pesticidet, plehun ku do ti
verifikojma dekleracionin € né vecanti afatin Qjm,‘n_‘m_.mazmj e tyre, -
Do ti koordinojmé punét edhe me Q«m_.do_,mw.w” tjera gé té jemi
Né& shenjé bashképunimi dhe né bazé t & obligimeve g& kemi ndaj drejto
kujdestarisé s& barnatoreve shéndetésore huma

sa ma unik dhe transparent para gytetaréve.
risé sé shéndetésisé do ta pércjellim edhe orarin e

¢ ne me qéllim gé qytetarat m_.mwm_qmwmm ta kané t& sigurt barnatoren pér tu
shérbyer edhe pas mesnatés. S A

Planifikimi vietor &shté nja udhérrefyes i aﬂm_.zan i
shté bazuar né legjislacionin né fuai dhe strategijing e

punés dhe msmmNEBm<m né mrmsamﬁ.mmw né Komunen e Lipjanit i cili
DSHPS-s&. Planifikimi i punés pérbehet nga plani né rrafshin e ofrimit
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té sherbimeve shendetsore, zhvillimin e vazhdueshem professional,

programet e ngritjes profesionale dhe specializimet si
dhe ne ngritjen e infrastrukturés si me resurse humane po ashtu edh

e me paisje mjek8sore dhe infrastrukturd pércjellése.

Plani né rrafshin e ofrimit t& sherbimeve shéndetsore:

Departamenti i Mjeké&sisé Familjare

mza.m e ciésisé né ofrimin e sherbimit profesional nga Mjeku Familjar né kuptimin e dignostifikimit, ekzaminimit, trajtimit si
dhe informimit dhe edukimit té pacientit pér problemet shéndetésore.

Perdorimi i karteles shéndetésore domosdo t& pacientét té cilét kana kartels si dhe rritja e numrit t8 pacientéve me karteld
shéndetésore dhe regjistrimin né sistemin elektronik t& SISH-it .
Regjionalizimi i pacientéve né pér crdinanca té caktuara ku do t& marrin sherbime nga Mjeku Familjar.
Plotésimi si dhe krijimi i listés s& pacientéve né secilen ordinancé t& Miekust wmﬁ::._m:,.

Zbatimi i njohurive t& infermieres nga kursi i ngritjes profesionale pér infermiere Familiare

Paisja me rafté adekuate pér kartela shéndetésore.

Inventarizimiiri i ordinancave t& Mjekésisé Familjare.

Vizita sistematike né shkollat fillore dhe t& mesme t& uléta.

Sektori i Vaksinimit dhe SISH-it :

Furnizimi i Bmecmm.ymB me vaksina nga lista e vaksinimit pér té gjithé femijét dhe & posalindurit.

vm,:nwji.m me kohé dhe sipas orarit e t& gjithé fémijéve né vaksinim sipas kalendarit té vaksinimit né QKMF, QMF dhe AMF
ku ka kuadér t& pérgaditur dhe t& caktuar paraprakisht pér vaksinim.
Realizimi [ planit t& vaksinimit t& nxénésve né téra Komunen e Lipjanit

Paisja me kompjuter t& ri dhe UPES pér punétoret e SISH-it dhe rrjetit t& internetit na t& gjitha punktet shéndetésore

Grumbullimi me kohé i listave t& sémundjeve ngjitése dhe raporteve si dhe futja e té gjitha t& dhénave pér SISH-in me
kohé korrektési dhe profesinalizem.

Inventarizimi me paisje informative si
Sektori i Stomatologjisé _
<m~r%3m i rritjes sé shérbimeve t& shé&ndetit oral, punimii protezave té& dhémbéve, et].
servisimi me kohé dhe mirémbajtja e paisjeve egzistuese ne kété sherbim

Perfshirja e kétijé kuadri né ZHVP. _

Furnizimi mé i miré me materiai stomatologjik

pas nﬁo_.m_%_ﬁ t& MSH-sé per te gjitha objektet e ”0,55., QMF dhe AMF-t&.
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Riorganizimi né puné dhe vazhdimi i punés sé ordinancave stomatologjike né QME-18.
Sektori i PUlmologijise -

Furnizimi i mjaftueshem dhe me kohé me barna antituberkulare

Furnizimi i mjaftueshém mé filma t& rentgenit dhe pako pér té sémuret.

Organizimi i Ligjératave né komunitet dhe Shkoll
nga kjo semundje.

Sektori i Gjinekologjisé dhe Maternitetit
Riorganizimi me staf,

Vazhdimi i funksionimit t& késhillimores pran kétij shérbimi dhe aplikimi i vizitave shtépiake,

Rritjen e cilésisé se sherbimeve sj né ammmnoﬁ%ﬁ? pe ashtu edhe né trajtimin e tyre,

Kthimi i besimit t& nénave té& reja pérté kryer _m:&mﬁ né kété institucion pasi numrii lindjeve &shté ende shuma | vogél
Sektori i shérbimit t& Emergjencés
Furnizimi i mjaftuesh&m me barna, .
Furnizimi me uniforma adekuate i gjithé stafit me uniforma sipas sezonit,

<mmm%3w me trajnime pér sherbimin e emergjences si té mjekéve po ashtu edhe te stafit t& mesem,
Servisimi dhe mirémbajtja e rregullt e paisjeve egzistuese si dhe furnizimi

sherbimeve urgjente dhe emergjente. 3

Plotésimi me autcambulanca t& reja me paisje t& plota mobile per keto sherbime emergjente.

Trajnimij vozitésve pér sherbimin perkatés, né <mw._umd.m té shpejté dhe perdorimii drejté i radioiodhjeve.
Paisja me radiolidhje n& secilén autoambulancs dhe bazé, si hallké kyge e funksionimit t& ketij sherbimi.
Sektori i Mirémbajtjes ;

Vazhdimi i nivelit t& punés né sektorin e mirémbaijtjes,

?E.m e nivelit t€ pastertisé né secilin institucion n__.:m sherbim,

Furnizimi e koh& me 1&ndé djegése pér ngrohje;, -

Rritja e efikasitetit ne evitimin e problemeve né infrastrukturen institucioneve.

Furnizimi t& mjaftueshem me material higjienik dhe sanitar.

Té detajuar keni t& bashkangjitur edhe planifikimet pér renovimin e objektit t& stomatol
m_.wmm_ﬂo_om:m@ Renovimin e zyrave dhe oamzmsnm,\m brenda o
QKMF-s&, Planin pér rrethoj té AMF-Dobraj dhe hapja e njé p

a pér semundjen e TBC pasi g& né Komunen tone kemi rritje t& semurve

me paisie tiera t& nevojshme per kryerien e

0gjisé, objektin e maternitetit-
bjektit t& QKMF-s8, plani pér renovimin komplet té pullazit t&
usi pér nevoja t& AMF-s&, Plani pér renovimin e AMF-Banullg,
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Plani pér renovimin e AMF-Babush, Planin pér renovimet né Janjevé, Plani pér meremetime né shérbimin e emergjences,
Vendosja e perdeve né 18 gjitha hapésirat ku mungojné ato,

Nga kéto investime kapitale me prioritet i kemi kéto investime:
Renovimi i objektit té shérbimit té ﬁoBmS_ommmm

_._mocm e shtépizés nga druri ku &shté i vendosur 0JQ, krygiikug”, dhe hapja e njé pusi pér nevoja t& QKMF-s&, dhe rregullimi
injé shatéivani me ulése nmﬂ pushimin e pacientéve dhe gytetaréve.

Z&vendésimi i kup&zave mé asfalt nga hyrja e katért e QKMF-sé deri t& shérbimi i maternitetit,
Renovimi i objektit t& m:m:u__ﬁm té& maternitetit,

Furnizimi e pajisje mjekésore dhe autoambulanca pér nevoja t& QKMF-sé.
Sektorii o“mm:omﬁxcmm Laboratori dhe Réntgeni:
Furnizimi me material t& mjaftueshem dhe n:mmoﬂ
Organizimi mé efikas i zingjirit té punes, si dhe ambientit punues,
Paisja me dparaturé t8 re né kabinetin e xm:ﬁmz:
HSS_Bm 1€ vazhdueshme pér stafin e ketijé sektori.

::,2 i shérbimit t&é ECHO- ekzaminimeve me aparat t& ri (ECHO e gjirit dhe gjendurave tiroide).
Vazhdimi i punés me ECHO nga mjeku familjaré
Barnatorja Qendrore
Planifikimin me kohé dhe korreks si dhe furnizimi me barna esenciale pér komunen toné,
Furnizimi i rregullt | punkteve me barna nga lista esenciale si dhe ato komerciale.
mSam:aB: sakt i stogeve dhe nevojave té gendres dhe punkteve shéndetésore.
Raportimi i rregullt pér sasin dhe gjendjen me furnizim me barna menagjerit me 3 Wmnm
Mbajtja e rregullt e evidences s& pacinteéve me mm3c:&m si diabeti, epi etj.
wémmao&m e Barnatores a:m depos né katin e Um‘m dhe me hyrje t& <mmw3ﬂm

Omwm;msmsm i Administratés

Sektori i mma_s_mqmﬂmm mym personelit

Finalizimi i programit té MSH pér evidentimin e ucsmSEm shéndetsor,
Kryerja me kohé e l1éndéve juridike, mx?mn%_ﬁmﬁ\ vendimeve etj.
Finalizimi sistemit me t& avancuar né funksionin m arkivés né QKMF,
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Sektori p&r Ekonomi dhe Financa

Planifikimi dhe pagesa me kohé e kujdestarive dhe festave,
Transparenca nga shefi i kétijé sektori ta menagjeri i tijg,
Ritja e té hyrave vetanake Nga participimi na wwmrrmnmmmmm.um_, sherbime shéndetésore
Rritja e monitorimit té pungétoréve né evidentimin dhe kryerjen e pagesave.

r

, , Korniza buxhetore
, si dhe zhvillimet aktuale rreth planifikimit dhe implementimit
. .mwz<m<m t€ pércaktuara duke pasé parasysh fushén
vitin 2021, q& rezulton né objektivat si:

-Ngritjz e kapaciteteve me géllim t& ofrimit t& shérbimeve profesicnale dhe efektive sipas kérkesave t& aytetaréve dhe
né harmoni me rregullativén ligiore nga fusha e planifikimit dhe ndértimit,

-Rartimi dhe zbatimii i dokumenteve planore pér projektet € planifikuara pérvitin 2021,

-Ngritja e nivelit ta transparencés dhe llogaridhénies né cilésing e shérbimeve

..mm:NWEmNEi i qytetaréve ng mbrojtjen e Bammmm#

MET SPECIFIKE-OBJEKTIV DETYRAT

Stdo ti arrijmé géllimet specifike?
Cilat detyra specifike /aktivitete duhet ti :Qm_‘am_&msﬁ

Cka déshirojma te arrijmé

l.Ngritja e kapaciteteve me géllim té ofrimit ta Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave té paldve.

shérbimeve profesionale dhe efektive sipas - | Realizimi i detyrave dhe obligimeve . t& Parapara sipas pérshkrimit té
_ xm%mmm,\m té gytetaréve dhe na harmonime detyrave t& punés. _ o _

P | Pérgjegjési dhe efikasiter na m?.n_. me 8 mmnm

]
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rregullativén ligjore nga fusha e planifikimit dhe
‘ndértimit,

Harmonizimii Planit t& Punés me go%mﬂmﬂ -Vendimet nga KK

Trajtimi i ndértimeve pa Leje

L.Hartimi i dokumenteve planore, projektet
-dhe programet per zhvillim te gendrueshem

Hartimi i Planit Lokal £8 Veprimit né Mjedis

Miratimi i Pl gm_w pérvendosjen e ogmﬁm,\m 1& pérkohshme

?omBB_ 3 smnmw i banimit

Hartimi i HZK dhe VSM

Sistemi i Adresave

Krijimi | Regjistrit per NBB

Hl.Ngritja.e nivelit t& transparencés dhe
llogaridhénies né cilésing e shérbimeve

Pergaditja e dokumernteve pér fagen zyrtare te komunés —publikimi
Azhurimi i web-site te DPUMM —~ Komunes

sistemi i menaxhimit te sherbimeve te performances komunale

Taksat dhe tarifat per Leje Ndertimi

Seminare, trajnime

‘Senzibilizimi i aytetaréve né mbrojtjen e mjedisit

Dita Ndérkombétare e ligatinave

Dita Evropiane e Pargeve

Dita Ndérkombgtare e Tokés

Dita Ndérkombgtare e Ndryshimeve wm_Bmﬁ_rm :

Dita Ndérkombétare e wmoaém«m_.ﬂmﬂa

Dita Boterore e Z:mmmm;

Dita Evropiane e gyteteve pa Bmx

Dita boterore e ymwmmﬂmé

Dita nderkombetare & ecjes ne natyre

Dita nderkombetare e Zonave Urbane
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Plani i punés sé Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastar pér vitin 2021. zo_wmﬂ
dhe Kadastér pér vitin 2021 jané:

Vazhdimi i digjitalizimit t& shérbimeve t& gieode
Kadastral t& Kosovés (AKK], pérkatésishté bart
lidhja e drejtpérdrejt me AKK né Prishtina.

wmmm dhe lidhja e drejtpérdrejt me sistemin e té dhénave me Agjencionin
ja e t& dhénave grafike nga Zyra Komunale Kadastrale (ZKK) né& Lipjan dhe

Vazhdimi i mchaan me softverin e avancuar pér azhurnimin e t& dhénave grafike “CAD MAP”.

Pér t'i realizuar objektivat, Drejtorati planifikon k&to aktivitete:
Dhénien e propozimeve pér gieneralizim gé duhet t pérmbajé programi “CAD MAP”.
Dalje n& terren t& gjeodetéve dhe azhuritet i stafit t& kadastrit, duke respektuar afatet e

pércaktuar me ligje, pér kérkesat
dhe nc:mﬁ.xogc:m“m pér realizimin e projekteve té ndryeshme dhe

me kérkesé t& institucioneve t& sigurisé dhe drejtésisé.
mmwyxmﬁcaam me Zyrat e licencuara té gjeodetéve, rreth léndéve 18 dorzuara mm&w%ml? nga kéto zyra.

_wmmcm_ﬁmﬂmﬁ e pritura ‘ |

Rezultatet e pritura konsistojné né até, si vijon:

”m:.m.lum:.wm té plota profesionale sipas kérkesave t& gytetaréve dhe zgjidhjen e kétyre kérkesave aﬁxm_x03wm3cm_. aktivitetet
né zyre dhe teren. a

vrmam e sygjerimeve pér léndét, té cilat viiné n

ga Zyret e licencuara, si dhe @mwwwmvcai me alo.zyra té gieodetdve t&
licencuar - : .
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Aktivitetet e pérgjithshme vjetore t8 DSHP-s&
Pranimi i kérkesave nga komuniteti, institucionet, subjektet etj, shqyrtimi i tyre né pajtim me legjislacionin né fugi si dhe
pércjelija (arkivimi) i tyre, _

__/\_E_Ampém e kompanisé pér pastrimin e rrugéve:nga bora dhe akulli si dhe larjen e tyre gjaté sezonés verore,

Mbik&qyria e Kompanisé pér mirémbajtjen e ndricimit publik,

Mbikégyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e hapésirave publike (Parqet, parkingjet) dhe hapésirat tiera né gytetin e Lipjanit,
Mbikégyrja e kompanisé pér menaxhimin dhe BmmeUmE.m: e tregjeve,

Mbikéqyrja e kompanisé pér sinjalizimin horizontal dhe vertikal na Komunén e Linjanit,

Mbikéqyrja e kompanisé pér mirembajtjen e varrezave,

Mbiké&qyrja e kompanisé pér mirémbajtjen e infrastrukturés né Komunén e Lipjanit,

Mbikéagyrja e kompanisé vmﬂ mirémbajtjen e shtigjeve t& ecjes pér kémbésoré dhe shtigjeve t& bigikietave né Lipjan.
Mirémbajtja dhe pastrimi i lumenjve né Komunén e Lipjanit.

Wmmywmcc}gw me Ministring e infrastrukturés, Ministriné e Pushtetit Lokal, Departamentet pér Shérbime Publike t&
Komunave tjera dhe zbatimi i Ligjeve t& nxjerra nga KuvendiiKosovés dhe instruksionet e aprovuara nga Ministrité pérkatése
qé kané té b&jné me Shérbime Publike.

Bashk&punimi me ndérmarriet & kryejné shérbime publike (Aeroportin, PTK-ng&, KEDS-in, Ndérmarrjet Regjionale &
Ujésjelldsit dhe Menaxhimit & Mbeturinave, Ndérmarrjet Private t& Transportit t& udhétaréve, Ndérmarrjet tjera gé do t&
kryejné shérbime publike né Komunén e Lipjanit).

Realizimi i t& hyrave nga shfrytézimii pérkohshém i hapésirave publike,

Inicimi i procedurave 1& prokurimit pér realizimin e projekteve kap

iale 18 Emamwmmﬂm_umﬁ vitin 2021 sipas planit té
prokurimit,

Kérkesa Sektorit pronésoro juridik dhe DGJK —s& vmﬂ definimin e pronés dhe caktimin e pikave gjeodezike,
Kérkesa DRUMM-sé pér hartimin e projekteve Qm.ﬁm_m\

Kerkesa DBF-sé pér zotim t& mjeteve financiare
Kérkes& Drejtoratit pér inspektorat pér inspe
inspektim né tregje ditéve kur mbahen tregjet,

Pergatitja e paramasave dhe parallogarive sipas kérkesave t8 institucioneve dhe paléve.

Férimplementimin e projekteve xmvwmwm dhe kategorité tjera,
ktim bizneseve t8 cilét shfrytézojné hapésirén publike dhe kérkesé per
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Eshté planifikuar mihja, pleh&rimi i mmumlﬂmnm,\mm dhe mbjellja e gjelbérimit t& ulté - barit, sipas kontratés sé lidhur me

operatorin ekonomik pér mirémbaijtjen e pargeve dhe parkingjeve,

Krasitja e druréve dekorues dhe drunjve pérgjatéd trotuareve té qytetit,

Mbjellja e fuleve na parge, rrethrrotullimet e qytetit dhe vazot pérgjaté rrugéve si dhe né shesh,
Pastrimi i sipérfageve gjelbéruese pérgjaté rrugéve t& qytetit,

Rishikimi i'mjeteve.t8 shpenzuara dhe propozimi pér ridestinimin e mjeteve né gjashtémujorin e dyté,
Pérkujdesja né realizimin e prioriteteve t& projekteve né infrastrukture publike dhe trafik.

vmﬁmmaamn pér mirémbajtjen dimérore té _,Emm<_m\ trotuareve dhe hapésirave tjera publike né gytetin e Lipjanit,
Pérgatitjen e vazhdimit té pagesave pér shfrytézim ta parkingjeve pér Auto Taksi,

Vazhdimi i dhénies sé& lejeve pér shfrytézim té jmnmm:wé publike,

Menaxhimin e projekteve kapitale, té cilat jané t& planifikuara né buxhetin komunal pér vitin 2021,
Menaxhimin e mjeteve financiare nga grandet Qm_,mmwnmﬂm\

Pérgatitjen e raporteve pér punét e pérfunduara; sipas planeve dinamike t& projekteve,

Pagesat operatoréve sipas situacioneve té pérfunduara té parapara né Kontrata & prokurimit,
Inspektimi i punimeve né terren. :

Periudha kohore nga janar — dhjetor 2021 : |
Né periudhén kohore nga 01/01 deri me wp\pw\wamﬁ planifikojmé t& b&jme pérgatitjen pér inicimin e procedurave té

_u«oxczga si dhe realizimin e punimeve pér 3<m%¢3mﬁ kapitale t& harmonizuar me planin e prokurimit, projekte té cilat

msmmno:ma nga grandi geveritar dhe té hyrat vetanake, si

Nea | e T T _:Infrastruktura Publike . S
1 | Mirémbaitja Investive e Ndrigimit Publik né Qytet dhe Fshatra'
2 | Mirémbaijtja dhe rehabilitimi i rrjetit té& kanalizimit né aytet e fshatra
3 | Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit ne qytetin e Lipjanit dhe fshatra
4 | Asfaltimii rrugicave né Konjuh dhe zhavorimi i rruges né Branesh
5 | Asfaltimi i rrugicave né Bujari faza ||
& | Asfaltimi i Rrugicave né Hallag te Vogel, Rufc te Ri dhe Rufc te vieter -
7 | Riasfaltimi i rruges Shen Flori dhe Skenderbey- Lipian
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8

Asfaltim i rrugicave ne Medvec

8

Asfaltmi i rrugicave faza Il né Gadime té Eperme dhe Gadme Ulet

10

Ndertimi i shetitores te pishat né Gadime

11

Asfaltimii rrugicave né Varigovc

12

Asfaltimi i rrugicave , trotuareve, ndricimi U:U:w [ w_,mmc i N,

13

Asfaltimi i rrugicave né Mirené

14

Asfaltimii rrugicave né Sllovi faza lil-

15

Asfaltimi i rrugicane né Jeten e Re (Topligan i Ri) Faza Il

16

Asfaltimi i rrugicave né Gracké té Vogel

17

Asfaltimi i rrugeve né Lipjan Faza |-

18

Ndertimi i rruges Gryka e Shpé&timit-Kroimir

19

Ndrigimi publik né Leletiq dhe Vershevc

20

Ndrigimi publik né Hallag t& Madh

21

Ndrigimi publik me Dobrajé e Vogél, Liuga dhe Gllanic

22

Zgjerimi i ndrigimit publik ne Ribaré t& Vogel

23

Ndertimi i kolektorit t& ujerave té zeza 8linajé&, Qylagé, Dobrajé e _/\_marm

24

Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit ne Gllavicgé, Magure , Dobrajé

25

Ndertimi i shtratit t& lumit né Bujari

26

Vazhdimi i ndertimit t8 sheshit Adem Jashari

27

Fasadimi, renovimi i objekteve shumé banesore Lipjan

28

Ndertimi i pargeve dhe rregullimi Kap&sirave publike

_umGOm U“,owmﬁm,\m té pérshkruara mé larté t& n;nﬂ financohen nga granti geveritar dhe t& hyrat vetanake e té cifat jané me

prioritet pér vitin kalendarik 2021, né vazhdim wmagmm_B edhe v_\o_m_zmﬂ té Qmmﬁm:m 18 wosqmﬁcma.

Mirémbajtja e rrugéve té asfaltuara,
Mirémbajtja e sh&njézimit horizontal dhe vertikal t& komunikacionit,
Mirémbajtja e Hapésirave 1& hapura publike, pargeve dhe parkingjeve,
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Menaxhimin e kontratés pér Mirémbaijtje 18 tregjeve,

Z_:‘mSgEN verore e rrugéve dhe trotuarevené gytetin e Lipianit dhe

_S:m:ém_am dimérore e rrugéve né gytet dhe fshatra t& Komunés sé Lipjanit: Loti 1, Loti 2, Loti 3,
Z:vamEm Investive e Ndricimit Publik n& Qytet dhe Fshatra,

_S:,mEWmEm dhe rehabilitimi i rrietit té kanalizimit né qytet e fshatra,

Ndértirni i objektit t& ri t& administratés sé xoac:mm Lipjan
Zgierimi i rrietit t& kanalizimit né qytetin e Lipjanit
>£nm:_3_ | rrugés Shqipéria-Hajredin Bajrami.

I

4

Do té 39_6583 edhe projektet e xozﬁm_ﬂcmﬁm 8 ciat jané né bashkéfinancim me Ministrits ose organizatat tjera:
Asfaltimi i rrugés “Sadik Shala”,

Asfaltimi i rrugés Sllovi-Akllap,

Asfaltimi i rrugés sé Shkupit dhe rrugés sé _Es; né Gadime t& Ulgt,

Asfaltir i rrugés tranzit lagja e Akllapit gé __%3 me rrugén rajonale Lipjan-Janjevs,

Asfaltimii rrugés Liugg- Radevé.

Nd&rtimi i shtigjeve té ecjes faza e II. ,
Drejtorati per Shérbime Publike pérvec nﬂo_mxﬁm% nga _Bn_,mmﬁcﬁc_‘m publike do t& menaxhojé edhe projektet nga fusha e
arsimit, kulturés, w:msn_mwmm_mm dhe projekte am_.m té planifikuara pér vitin 2021.

Qmﬁm k&tij viti DSHP ka Ho_ﬁ.ﬂ._:n_xcmﬂ qé té béje _wﬂm_am: dhe eliminimin e 140 deponive té egrailegale né territorin e
_Aogc:mm _

PEr realizimin e kétyre objektivave, lypset njé wmm:xmoczs,_ f ngushté me té gjitha Drejtorite, nga t& cilat duhet té inicohen
procedurat e prokurimit, pér té giitha aktivitetet e planifikuara, sipas Planifikimit t& Prokurimit p8r Vitin Fiskal 2021. Pér
_gn_m_ﬁmsﬁa in me sukses t& Planit t& Punés pér Sd: 2021, ate do ta paragsim né a< shiylla:

Owumaém.m e Drejtorisé sé Prokurimit dhe :

mmm___N:,:m i suksesh&m j kétyre objektive
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_ Objktivat e Drejtorisa s& m_‘owﬁz«sw

Realizimi i pérpikét i aktiviteteve té prokurimit t& parapara sipas Planifikimit t& Prokurimit pér Vitin Fiskal 2021
Kérkesé pér njésité kérkuese pér respektimin e Planifikimit t& Prokurimit

Planifikimi dhe p&rfundimi me kohé i ¢do projekti'té nisur,

Definimi i sakt financiar i projekteve né zhvillim dhe zotimi i mjeteve pér kéto projekte,

Koordinimi i Departamentit t& Prokurimit me Departamentin e Thesarit pér evidentimin e sakt t& borgieve,
Dhénja me kohé e urdhérblerjerve pér projektet e um%csacmﬂm,.

Funksionalizimi i databazes pér blerie t& imta, :

Cbligimi i Departamenteve pérkatése pér dorézimin me kohé& t& faturave né Drejtoring e Prokurimit,

Atestet pér punét e pérfunduara pér ¢cdo projekt td pranuar teknikisht

Realizimi i sukseshém i xmgmm objektive
Inicimi Bm_xo:m i procedurave t& prokurimit nga njésité kérkuese.
Pér inicimin e njé procedure t& prokurimit, njésité kérkuese duhet t& bashkangjesin paramasat dhe parallogarité pér até
aktivitet té prokurimit si dhe Deklaratén e nevojave dhe pé&reakiimii disponueshmérisé sé fondeve.
Definimi i sakt i aktivitetit té prokurimit duke bashkangjitur edhe Projektin pér aktivitetin e caktuar.
Zbatimi i pérpikét i Planit Dinamik té punimeve nga Operatorét Ekonomik & mbikqyrur nga menaxherét e atyre projekeve.
Mbikayria e vazhdueshme e aktivitetit té prokurimit nga menaxheri i projexti dhe njoftimi me kohé pér xhvillimet né
implementimin e ati projekti. “
Drejtoria e Prokurimit, né vazhdimsi duhet té Jeté né koordinim me 1€ gjitha nj&sitd kérkuese e sidomos me
Departamentin Thesarit pér evidentimin e sakt té borgjeve.
Dorzimi me kohé i faturave nga OF dhe raporteve mbi aktivitetet e xhvilluara nga menaxherét e projekteve pér
ekzekutimin e pagesave pér aktivitetet e kryera. !

nmﬁ kryerjen e punimeve me kualitet t& lartg, duhet t& béhen edhe atestet pér ato puné té pérfunduara dhe pranimi teknik
i tyre nga komisioni pérkatés pér até aktivitet.
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z_m nga detyrat permanente t& Drejtorisé do ﬂm_mﬁm transparenca né zbatimin e
jxcwﬂsmm

Proceduar e hapur dhe e kufizuar
Procedura konkuruese méa negociata
Procedura Konkurse t& projektimit
Procedura e kuotimit t& cmimeve, dhe
Procedura e prokurimit ne viera minimale.

gjitha proceduarve sipas LPP-s8, duke

<m«mm_m§ nga aplikimi i cilésdo nga kéto uSnmch né rastet kur kjo parashihet me Ligl,

Drejtoria do té zbatoi dispezitat
__Hm_ow.m\ konform LPP-s&.

Edhe gjaté viti fiskal 2021, Qm?ﬂm parésore e Uﬂmﬁo:mm do té jeté ulj
mjumzw_3m<m reaiizimi me kohé dhe né ményré QW
Q:m <_m_.mm~3_ i nevojave, né bashképunim t& ndéare

ja e kostos s& %vmmﬁﬁm,\m pér gjitha llojet e
&sore i gjitha wm%mmm% t& njésive mrwmnwcmmm si dhe identifikimi real

sjeilét me mZ_‘ﬁmNcmm_w e gjitha mgﬁ_m,\m 1€ buxhetit, si dhe pérgatitja e
U“m:_:_AWB_,ﬂ preliminar pér gjitha liojet e US_E:B?@ PEr vitin e ardhshém fiskal 2022.

: Ow._mxﬂﬁﬁ.
<m~ro__3m [ um_.xﬂm_‘:mm pér zhvillimin e UEnmm_mm dhe rritjen e kapaciteteve vﬂomjmmmm pérpunuese.
Bashképunimi me oﬁmm:_wmﬂm té ndryshme, pérmesé bashk&financimit

Avansimi i bujgésigsé pérmes térhegjés sé 3<mmm8ﬁm<m

Bashk&punimi me Agjensionin e Pyjeve té xomo&mm pér pylizim, ripylizim, rrallim, ruajtien e florés a:m faunés.

Punésimi, ngritja bwo*mmmo:m“m dhe B:mgm:_m ekenomike e %mnjmém pérmes subvenci ioneve dhe sherbimeve
késhillimore. _

Zbatimi i projekteve pér késhilldhénje ng U@m:xm
Bujgésise.

Vizita dhe bashk&punim me Drejtorité e Bujgésisé dhe Pylltarisé na komuna tjera 18 Kosovas.

punit me Sherbimet Késhillimore t& MBPZHR-s& dhe Fakultetit &
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mem:&_ﬁm:mEBQ\mBmﬁmﬂBm&Bm nm__maﬁmﬂenoﬁ:?:;Umw&:amwaw%m perfitimet q& mundé ti kené nga kultivimi
i biméve mjeksore dhe aromatike. s : _
Mbajtja e panairit me karakter promovues té prodhimeve bujgésore.

Trajtimi i rasteve specifike t& genéve endacak.

Aktivitetet: ,
- Drejtorati i Bujgésisé dhe Pylitarisé vazhdon ti ndihmoj familjet ge merren me bujaési né komunén e Lipjanit, edhe kéte
vit do ti ndihmojmé pérmes subvencioneve dhe sherbime késhillimore.
Qéilimi i kéti bashkdpunimi éshté Q€ té perkrahim bujgésiné (fermerét) né komunén toné.
Qéllimi  bashképunimit me Agjensionin Pyjor 1& Kosovés té béhet pylidzimi dhe ripyllézimi i siperfageve té zhveshurs,
Gé do t& ndikonte né mbrojtjen e tokave Nga erozioni, poashtu edhe rritja e Hlogaridhénjes nga rojet e pyjeve dhe
shtréngimi me sanksione i démtuesve té pyeliit. : _‘
Qéllimi itérhegjés s& investitoréve qé té zhvillohet bujgésija, rritja e mirgenjés sé fermeréve e me kété edhe modernizimi
i agroteknikas. ‘ . :
Komunikimiivazhdueshem me fermer mbetet ndér aktivitetet kryesore, sepse.dhénja e késhillave fermeréve éshté po
aq i réndésishém sa edhe subvencionimi. _
Qéllimi i kétyre vizitave béhet me géllim té shk8mbimit té pervojave profesicnale.’
Qellimi i kétyre kontakteve gé& t'i dalim né pérkrahje fermeréve duke futur né prochim kultura gé japin sasi, cildsi dhe
rritin mirégenjén e fermeréve. : _
Qeéllimi i kéti panairi 8shté promovimi i produkteve bujgésore lokale dhe artizanate t€ ndryshme, si dhe pjesémarria e
komunave fginje. : B
Trajtimi i genéve endacaké gé mund té jené bartés t& ndon

jé smundje, lehté té transmetueshme tek njeriu apo gé
paragesin.ndonjé rrezikshméri t& larté pér njeriun. _ o S
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PLANI VJETOR | _uCme SE DMSh / NjPZSh PER VITIN NDNH

. Nr

Objektivat-Aktiviteti-Detyra

Bartésii aktiviterit

Bashképunétorst

Studimi-implementiimi i strategjisé dhe

Planit té veprimit p&r parandalimin e

EDHRShT dhe Strategjive tjera té sigurisé -

té rixjerra nga QRK, MPB...

Kryesuesi i KKSB,
Koordinatori, KKSB,
K-danti i stacionit policor Lipjan

MP3, -DSP dhe t& involvuarit
sipas Strategjisé...

Hartimi i Planit Vjetor t& veprimit t& KKSB
pér vitin 2021

Kocrdinatori i KKSB

Kryetari i komunés, anétarét e
KXSB,

Hartimi i planit té trajnimeve t&
Zjarrfikésve dhe stafit tjetér ta NjPZSh
pérwvitin 2021 .

Komandanti i NjPZSh

Drejtori i DMSh

xoBv_md_Bu i t€& dhénave zyrtare pre;
drejtorive komunale dhe shénimeve nga
terreni p&r hartimin.e Vierésimit t&
rrezikut p&r kormunén e Lipjanit

Zyrtari i planifikimit

Drejtori dhe drejtorité pérkatése

Krijimi i nj& baze té {& dhénave Peér
subjektet afariste nga I&8mia e nd&rtimit
etj. Té cilat mund t& angazhohen né
tejkalimin e ndonjé emergjence
madhore

Zyrtari i planifikimit né DMSh

Drejtori i DMSh, DShP,

Hartimi i ” Vilergsimit té rrezikut pér
Komunén e Lipjanit” dhe aprovimi nga
KD dhe KK si dokument zyrtar

Zyrtari pér pianifikim

Stafi i DMSh dhe subjektet e
invoivuara sipas. Vendimit

Hartimi i dokumenteve té Planit pér
_/\_UBEm dhe shpétim sipas ligjit té
dhéné né bazé té Vlerdsimit.

Zyrtari pér planifikim

tékryetarit
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Azhurnimi i regjistrave t& personelit té
shtabeve lokale pér reagim emergjent
NE raste té zjarreve apo fatkegésive tjera

Zyrtari i planifikimit

Zyrtari pér parandalimin e
Zjarreve

- kompetencé t& DMSH NJPZSH dhe té

cilat nuk mund t& parashikohen

9 Implementimi i Planit té ligjératave dhe | Komandanti i NJPZSh,Drejtoria e Drejtoria € arsimit,
ﬂ_‘m?magm qé do t& mbahen me nxénésit bujgésisé, Anétari i EVSB,drejtorét e
e shkollave pér parandalimin e Zjarreve Policia shkollave
fushore dhe malore
10 | Bashk&punimi i rregulit me KKSB, Drejtori Subjektet pérkatése
_ EVSB,Policing, FSK, KFOR- OSCE dhe Komandanti i NjPZSh
organet e administratés komunale :
11 | Mbajtja né gjendje t& gatishmérisé sé K-danti i NjPZSh DZSh /AME/MPB
larté e NjPZSh
12 | Testimiirregulitisirenave pEr alarmim DMSh
publik té gytetaréve
13 | Hartimi | procesverbaleve,raporteve, Stafi i DMSh
" lejeve ,pélgimeve e dokumenteve tiera Drejtorité tjera
q€ kérkohen nga stafi DMSh.
14 | Detyrat tjera t& cilat sipas ligjeve jané né | Stafi DMISH

Stafi i NJPZSH
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